
 
 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.edu.it 
 
 

 

Palazzolo Acreide, 01/07/2021 
 

Al Consiglio di Istituto 
Agli Atti della Scuola 

Al sito web 
 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO AOODGEFID/PROT. N. 9707 DEL 27/04/2021 PER LA REALIZZAZIONE DI 

PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA 

SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 PROGRAMMA 

OPERATIVO NAZIONALE (PON E POC) “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 FINANZIATO CON FSE E FDR ASSE I – ISTRUZIONE – OBIETTIVO SPECIFICO 

10.2 – AZIONE 10.2. 2 “AZIONI DI INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI DI BASE”, 

SOTTO AZIONE 10.2.2 A “COMPETENZE DI BASE” 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO IMPORTO AUTORIZZATO DEL PROGETTO “LA CULTURA E’ VITA” 

CODICE IDENTIFICATIVO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-312  

CUP: J13D21001860007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso Pubblico AOODGEFID/Prot. n. 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 Programma Operativo Nazionale (PON e 

POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e 

FDR, Asse I Istruzione Obiettivo specifico 10.2 Azione 10.2.2 “Azioni di Integrazione e 

Potenziamento delle Aree Disciplinari di Base”, Sotto Azione 10.2.2 A “Competenze di Base”; 

VISTO il manuale operativo di Gestione inerente l’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/9707 del 

27/04/2021 pubblicato in data 25/06/2021; 

 

VISTE le delibere degli organi collegiali di adesione all’Avviso in oggetto, nelle sedute a distanza del 

18 maggio 2021 per il Collegio dei Docenti e del 19 maggio 2021 per il Consiglio d’Istituto; 

http://www.icmessinapalazzolo.edu.it/




 
 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.edu.it 
 
 

 

 

VISTA la pubblicazione delle graduatorie definitive con nota Prot. n. AOODGEFID/0017355 del 
01/06/2021; 
  
VISTA la formale autorizzazione del Progetto – candidatura N.1052912, pervenuta a questa 

Istituzione scolastica con lettera MIUR Prot. n. AOODGEFID/76140 del 07/06/2021, Azione 10.2.2 

“Azioni di Integrazione e Potenziamento delle Aree Disciplinari di Base”, Sotto Azione 10.2.2 A 

“Competenze di Base” - Titolo del Progetto “La Cultura è Vita”, codice autorizzazione progetto 

10.2.2A-FSEPON-SI-2021-312, codice CUP: J13D21001860007, per un importo complessivo 

autorizzato pari a € 81.312,00; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – 

Competenze e Ambienti per l’Apprendimento 2014-2020”;  

 

VISTO il Regolamento di Contabilità di cui al Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio dell’importo autorizzato di € 81.312,00 per il finanziamento del progetto 
“La Cultura è Vita”, codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-312 articolato nei seguenti 
moduli. 
 

Progetto “La Cultura è Vita” – 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-312 

 

N. Tipologia modulo Titolo del modulo Importo autorizzato 

1 Competenza alfabetica 
funzionale 

PAROLE IN VOLO  €5.082,00 

2 Competenza alfabetica 
funzionale 

RACCONTA STORIE €5.082,00 

3 Competenza multi linguistica 
 

ENGLISH FOR LIFE - 1 € 5.082,00 

http://www.icmessinapalazzolo.edu.it/


 
 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.edu.it 
 
 

 

4 Competenza multi linguistica 
 

ENGLISH FOR LIFE - 2 € 5.082,00 

5 Competenza multi linguistica 
 

ENGLISH FOR LIFE - 3 € 5.082,00 

6 Competenza multi linguistica 
 

ENGLISH FOR LIFE - 4 € 5.082,00 

7 Competenza digitale TRA CODING E ROBOTICA EDUCATIVA – 1 
 

€ 5.082,00 

8 Competenza digitale TRA CODING E ROBOTICA EDUCATIVA – 2 
 

€ 5.082,00 

9 Competenza in materia di 
cittadinanza 

IL VERDE … L’ORTO E IL GIARDINO A 
SCUOLA -1 

€ 5.082,00 

10 Competenza in materia di 
cittadinanza 

IL VERDE …    L’ORTO E IL GIARDINO A 
SCUOLA - 2 

€ 5.082,00 

11 Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale 

UNITI PER LA MUSICA € 5.082,00 

12 Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale 

IL RINASCIMENTO A PALAZZOLO 
ACREIDE: ANTONELLO DA MESSINA E 
FRANCESCO LAURANA 

€ 5.082,00 

13 Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale 

PALAZZOLO EN PLEIN AIR € 5.082,00 

14 Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale 

AERODANCE € 5.082,00 

15 Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale 

TUTTI INSIEME MUSICALMENTE € 5.082,00 

16 Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale 

ALLE ORIGINI DELLO SPORT € 5.082,00 

 

 

http://www.icmessinapalazzolo.edu.it/


 
 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.edu.it 
 
 

 

L’importo del finanziamento sarà iscritto nelle Entrate nella sezione “Finanziamenti dall'Unione 

Europea” e nelle Spese imputato al Progetto P02 “Progetti in ambito umanistico e sociale”, voce 

16 “Fondi Sociali Europei (FSE)” del Programma Annuale 2021. 

 Il DSGA è autorizzato a inserire l’importo nel Programma annuale 2021 e a predisporre il modello 

B, la scheda di sintesi per il PTOF. 

 Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la presa d’atto formale nella 

prossima seduta con l’approvazione delle variazioni al Programma Annuale es. finanziario 2021 e 

pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
Firmato digitalmente 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Egizia Sipala 

http://www.icmessinapalazzolo.edu.it/

		2021-07-21T17:11:35+0200




